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کرباسچی: 
باید نامزد پوششی وجود 

داشته باشد
«خبرآنلاین» در مصاحبه مفصلی با غلامحسین  �

کرباسچی درباره انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
صحبت کرده است. کرباسچی در این گفت وگو 
از پراگماتیست شدن اصلاح طلبان سخن گفته و 
درعین حال درباره انتقادات اصلاح طلبان به کارگزاران 
با شوخی گفته بالاخره مواقعی فرزندان هم به پدر 
خودشان انتقاد دارند! گزیده این گفت وگو را که الهه 

محمدی انجام داده، در ادامه می خوانید.
**ممکن است اشتباه کرده باشیم اما بحث 
پشیمانی مطرح نیست. تا زمین نخوریم که راه رفتن یاد 
نمی گیریم! شاید بتوان گفت به یک سری از رفتارهای 

گذشته مان نقد داریم اما پشیمان نیستیم. 
**اگر بخواهیم اسم یارگیری بر آن بگذاریم 
باید بگویم که حتما هوشمندانه بوده است؛ البته 
درعین حال این یک جریان دوطرفه است؛ یعنی آن 
جریانی هم که ما از آن یارگیری کردیم متوجه شدند 
که عاقلانه است که آنها هم در این تیم حضور پیدا 

کنند و به روحانی رأی بدهند. 
**به هیچ وجه از انتخاب روحانی پشیمان نیستیم 
و واقعیت هم این است که با توجه به مسائل و 
مشکلات کشور روحانی بیش از آنچه فکر می کردیم 
ظاهر شده است؛ البته این به معنای این نیست که 
هیچ نقصی در کارش وجود ندارد؛ در چند زمینه به 
او نقد جدی هم داریم؛ اما از آنچه که از او انتظار هم 

می رفته بهتر ظاهر شده است. 
**حداقل در جریان اصلاح طلبی بیش از 
انگشتان یک دست افرادی در ذهن ها وجود دارند 
که می توانند برای ریاست جمهوری کاندیدا بشوند 
و امیدوار هستیم که در دوره های بعد از وجود آنها 
استفاده کنیم. ریاست جمهوری به صورت معهود 
و سنتی هشت ساله بوده است مگر اینکه اتفاقاتی 
پیش  آمده که نتوانسته ادامه دهد. در ذهن نیروهای 
سیاسی هم همین است که نیرویی که روی کار می آید 
علی القاعده باید دو دوره روی کار باشد؛ بنابر این در 
این چهار سال این گونه نبوده است که نتوانسته ایم در 
این زمینه فعالیت کنیم بلکه خودمان نخواسته ایم. 
همه در پی این هستند که روحانی بتواند در چهارسال 
دوم برنامه هایش را به صورت بهتری تحقق ببخشد و 
این حمایت از او به این معنا نیست که افراد دیگری را 
در ذهن نداریم. امیدوار هستیم که از این چهره ها در 
انتخابات ۱۴۰۰ بهره ببریم. این چهره ها شخصیت هایی 
هستند که حتی نهادهای نظارتی هم با آنها مشکلی 

ندارند و برای مدیریت کشور مناسب هستند. 
**به نظر حرف زدن از یک نامزد پوششی چندان 
هم غیرعاقلانه نیست. روحانی اگر در انتخابات حضور 
داشته باشد و در رقابت انتخاباتی باشد قطعا هیچ 
کاندیدای اصلاح طلب یا معتدلی با او رقابت نخواهد 
کرد؛ اما بالاخره نمی شود درباره وضعیت انسان ها 
به صورت قطعی سخن گفت. شاید خدای نکرده 
کسالتی یا اتفاقی برای روحانی پیش آمد، باید نامزد 
پوششی وجود داشته باشد. این موضوع نه یک بلوف 
است و نه اینکه بخواهند کسی را بترسانند یا امیدوار 
کنند. نیروهای متعدد توانمند و مستعد برای اداره 
کشور وجود دارد اما با حضور روحانی در انتخابات 
سال آینده هیچ نیروی اصلاح طلبی در مقابل او 

نخواهد بود. 
** (اصولگرایان) مگر اینکه از غیب کسی را وارد 
انتخابات کنند یا کاندیدا از خارج بیاورند یا از قوطی 
عطاری کسی را پیدا کنند! چون چیزی که ما الان 
مشاهده می کنیم همان افرادی هستند که می شناسیم 

و در رقابت با روحانی مشکل ساز نیستند. 
** به نظر من اصولگرایان نیروهایی را وارد 
انتخابات می کنند که خیلی صریح و شفاف در کنار 
بخشی از اصولگرایان معتدل که معقول تر هستند، 
اظهارات تندی علیه روحانی و اصلاح طلبان داشته 
باشد تا با تخریب روحانی آرای او را در انتخابات پایین 
بیاورند تا رأی روحانی زیر ۵۰ درصد بشود و احتمالا با 
یکی از آن نیروهای اصولگرا به دور دوم انتخابات برود 
و آن وقت در دور دوم همه مقابل روحانی متحد شوند. 
**من از قبل از انقلاب و در دانشگاه که می آمدم 
بدون لباس روحانیت بودم. مرحوم شهید بهشتی 
که با مشورت ایشان من دانشگاه رفتم، به من گفتند 
که شما برای اینکه آزادانه بخواهید فعالیت کنید 
خودتان را مقید نکنید. در آن زمان هم در دانشگاه 
تهران مجموعا فکر می کنم سه نفر بودند که با لباس 
روحانیت بودند. آغاز برداشتن عبا و عمامه همان 
زمان بود. سه سال هم که در زمان شاه در زندان بودم 
و خلع لباس. بعد از آزادی هم دانشگاه در ثبت نام 
تعلل می کرد و به خاطر همین به قم برگشتم و دوباره 
معمم شدم تا فاصله انقلاب هم معمم بودم. بعد 
از انقلاب به قم رفتم و معمم هم بودم اما بعد از 
شهادت شهید مطهری من مأموریتی پیدا کردم که به 
تلویزیون بروم. فضای آن موقع تلویزیون آن گونه نبود 
که بشود با لباس روحانیت آنجا رفت وآمد کرد. برای 
من خیلی موضوع ملبس بودن یا نبودن موضوعیت 
نداشت اصل مسئله فعالیت مفید بود. یادم هست 
که امام(ره) زمانی حکمی به من دادند که ریاست 
عقیدتی در ژاندارمری باشم. لقبی که ایشان برای 
من در آن حکم نوشته بودند «حجت الاسلام» بود. 
من خدمت ایشان عرض کردم من لباس نمی پوشم 
و این لقب چندان سازگار نیست. بعد ایشان عنوان 
حکم را عوض کردند و به جای حجت الاسلام نوشتند 
«دانشمند محترم» (عنوانی که خود را لایق آن 

نمی دانستم). 
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توضیحات سخنگوی قوه قضائیه 
درباره اعتصاب غذای آرش 

صادقی
ایسنا: معاون اول قوه قضائیه، روز گذشته در  �

حاشیه نشست تخصصی رؤسای پلیس مبارزه 
با سرقت، درباره اعتصاب غذای آرش صادقی 
و جرائم این فرد، گفت: «این چیزی که می گویم 
تحلیل نیست. خبری است که سیستم های 
اطلاعاتی به ما داده اند. بسیاری از این اقدامات 
از خارج سرچشمه گرفته و برخی از عوامل 
داخلی نیز آن را دنبال می کنند تا قوه قضائیه را 
تحت فشار قرار دهند، چراکه قوه قضائیه برخورد 
با دانه درشت ها را آغاز کرده و وقتی این افراد 
می بینند که قرار است با خودشان برخورد شده 
یا پیش بینی می کنند که با آنها نیز برخورد خواهد 
شد، فشارهایی را وارد می کنند تا قوه قضائیه به 
سراغ افراد دیگر نرود. از جمله این فشارها این 
است که زندانیان را وادار به اعتصاب غذا می کنند».
محسنی اژه ای، افزود: «در سازمان زندان ها شرایط 
اعتراض به حکم، نحوه رسیدگی و... به زندانی 
توضیح داده می شود و آنها می توانند از این طریق 
اقدام کنند، اما اگر عده ای قصد دارند تا با اعمال 
فشار از داخل و خارج به قوه قضائیه و اقدامات 
خلاف قانون کاری کنند که قوه قضائیه در برخورد 
با این افراد کوتاهی کند، به هیچ وجه قوه قضائیه 
تسلیم این فشارها نخواهد شد».او گفت: «کسی 
که اعتصاب غذا کرده، دست از اعتصاب غذایش 
برداشت و مرخصی گرفت و این هیچ ربطی به 
فشارها نداشت. افراد بسیار زیادی هستند که حتی 
جاسوس بوده و مرخصی گرفته اند. دزدان هم 
مرخصی گرفته اند و فردی بوده که با سوءاستفاده 
از موقعیت پدرش از بیت المال استفاده کرده و به 

مرخصی رفته است».
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه حتما طبق 
قانون به حرف ها و مشکلات زندانی ها گوش 
داده شده و اگر مشکلی باشد رسیدگی می شود، 
درباره جرائم آرش صادقی، عنوان کرد: «این فرد 
سه اتهام قطعی داشته که به خاطر آنها محکوم 
شده و با توجه به اینکه مجرم شناخته شده، 
می توانیم درباره پرونده اش اطلاع رسانی کنیم که 
من در نشست خبری روز یکشنبه توضیحات لازم 
را می دهم، اما این فرد هم می تواند به این حکم 
اعتراض کرده و حتی اگر لازم باشد ماده ۴۷۷ را 

اعمال می کنیم».

ما حرفی نداریم و می توانیم تمام کسانی را 
که بابک زنجانی ادعاهایی درباره شان مطرح 
کرده است، احضار و در صورت لزوم بازداشت 
 کنیم تا معلوم شود که قضیه چه بوده است. 
ده ها قلم از این قبیل ادعاها وجود دارد و هیچ 
اختصاصی هم به دولت سابق ندارد! اما تمرکز ما 
عمدتا بر بازگرداندن اموال به بیت المال است».
درباره  همچنین  محسنی اژه ای  حجت الاسلام 
شناسایی اموال بابک زنجانی و اعلام آمادگی 
فردی برای خرید این اموال، گفت: «این اموال 
با زحمت بسیار از سوی قوه قضائیه شناسایی 
و ردیابی شد؛ چراکه برخی از این اموال به نام 
خود فرد نبوده و با اقدامات مختلفی شناسایی 
شده است. خود این فرد نیز وکالت داده که اگر 
خواستید اموال من را بفروشید و بدهی های 
شرکت نفت را بدهید. چندنفری برای خرید اموال 
این فرد اعلام آمادگی کرده اند اما شرایطشان به 
گونه ای نبوده که بتوان اموال را به آنان فروخت 
یا اقساط بلندمدت را مطرح می کردند یا شرایط 
دیگری داشتند. شرکت نفت نیز می تواند اگر 

مشتری پیدا شد، این اموال را بفروشد».
آسایش  در  جامعه  بگذاریم  کشور:  کل  دادستان 

باشد
همچنین به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
محمدجواد منتظری، دادستان کل کشور در 
حاشیه مراسم تحلیف کارآموزان قضائي در جمع 
خبرنگاران در واکنش به سخنان رئیس جمهوری، 
گفت: «وقتی انسان در مقام سخنرانی قرار 
می گیرد گاهی توجهی به آثار و تبعات سخنان 
خود ندارد و ما امیدواریم این حرف ها در این 
سطح و کیفیت تمام شود. بگذاریم جامعه در 
آسایش باشد و هر روز التهاب ایجاد نکنیم. هر 
کدام از مقامات عالی کشور که در مواردی ابهامی 
در کار می بینند، می توانند در جلسات خصوصی 
خودشان مطرح کنند تا حل وفصل شود».
روحانی سه شنبه در دیدار با اعضای کمیسیون 
برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی گفته بود: 

«افزایش اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی در 
کشور، نیازمند همکاری همه قوا و نهادهاست. 
با فرافکنی و بی تدبیری، منافع مردم حراست 
نمی شود و هر دستگاهی باید در حیطه اختیارات 
و وظایف خود عمل کند و به افکار عمومی پاسخ 
دهد. قوه قضائیه هم در این زمینه مسئولیت 
بسیار سنگینی را بر دوش دارد و باید پاسخ گو 
باشد».دادستان کل کشور در ادامه درباره نحوه 
هزینه کرد بودجه های قوه قضائیه، عنوان کرد: 
«بودجه های قوه قضائیه دو گونه است؛ یکی 
بودجه مصوب است که طبق مصوبات قانونی 
هزینه می شود و ذی حسابی و دیوان محاسبات از 
ریال اول تا آخر آن را بررسی می کند و بخش دوم 
وجوهی است که بیشتر مخالفان روی آن مانور 
می کنند. بخش دوم وجوهی است که با اجازه 
و اذن ولی فقیه برای مواردی که اعتبارات قوه 
قضائیه آن را تأمین نمی کند، هزینه می شود و 
حساب های آن هم مشخص است».او افزود: «این 
اعتبارات و نحوه هزینه کرد آن نیز از زمان آیت االله 
یزدی، آیت االله شاهرودی و آیت االله لاریجانی 
روشن است و تا حدی که من اطلاع دارم تمام 
اسناد آن هم وجود دارد. البته این حساب ها 
دولتی نیست که دولت بتواند از آن حساب کشی 
کند ولی قوه قضائیه درباره این حساب ها به 
افکارعمومی، مقام رهبری و هر جا لازم باشد، 

پاسخ گو خواهد بود».
دادستان کشور گفت: «دشمن برای تضعیف 
و تخریب قوه قضائیه در اتاق های فکر خود، 
برنامه ریزی کرده و امروز این قوه در سیبل دشمن 
است. نشانه های زیادی از دخالت دشمن برای 
تخریب و تضعیف قوه قضائیه وجود دارد و 
حتی برخی افرادی که داعیه اصلاح و دلسوزی 
برای قوه قضائیه دارند، حرف های دشمن را 
تکرار می کنند».او افزود: «نمی گوییم مسئولان 
قوه قضائیه معصوم هستند اما مسئولان این قوه 
سالم ترین افراد هستند و رئیس قوه قضائیه نیز 

به شدت با فساد و مفسدان برخورد می کند».

ادامه از صفحه 6

پاسخ  دستگاه قضا

روحانی ماندنی است».ادامه از صفحه اول به نظر می رسد آقای 
«عباس عبدي»، تحلیلگر و روزنامه نگار، هم 
اخیرا در گفت وگو با «ایرنا»، در واکنش به احتمال 
ردصلاحیت روحاني گفته: «کسانی که این حرف 
را می زنند درک درستی از نظام ایران ندارند و فکر 
می کنند ساخت تصمیم گیری، ناآگاه است که دست 
به چنین کاری بزند. سیستم حکومتی ایران بسیار 
باهوش است و به همین دلیل تاکنون توانسته از 
بدترین شرایط و بحران ها عبور کند؛ یعنی حداقل 
تا اینجای کار توانسته چنین کند. اگر سیستم به هر 
دلیلی به این نتیجه برسد که روحانی نباشد، روحانی 
خودش نامزد نمی شود، نه اینکه بیاید و ردصلاحیت 
شود، اما من مطمئنم که مطلوب سیستم این است 
که روحانی دوباره بیاید و رئیس جمهور شود. چون 
سیستمی که برجام را پذیرفته، به تبعات آن هم 
ملزم است. شما نمی توانید برجام را بپذیرید، اما 
آن را ادامه ندهید. در شرایط کنونی فکر نمی کنم 
آقای روحانی سال آینده مشکلی برای انتخاب 
مجدد داشته باشد؛ هرچند باید حساسیت داشت 
و پیروزی را بهتروبهتر کرد».ماجراي تأیید یا 
ردصلاحیت روحاني گویا در همان سال ۹۲ هم به 
طور جد مطرح بود؛ مثلا کدخدایي که همان زمان 
هم سخنگوي شوراي نگهبان بود، بعد از انتخابات، 
در گفت وگو با «شرق» اذعان کرد که روحاني و 
عارف رأي لازم را در شوراي نگهبان نداشتند و با 
وساطت آیت االله جنتي، دبیر شوراي نگهبان، تأیید 
صلاحیت شدند! بعد از تأیید صلاحیت و پیش از 
آغاز انتخابات هم زمزمه و شایعه بررسي مجدد 
صلاحیت روحاني در شوراي نگهبان مطرح شده 
بود تا جایي که خبرگزاري فارس ۱۹ خردادماه ۹۲ 
به نقل از یک منبع آگاه نوشت: «احتمالا صلاحیت 
حسن روحانی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
فردا مجددا در جلسه شورای نگهبان مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت. به دلیل اظهارات ضدامنیتی 
و غیرقانونی حسن روحانی، کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری، شورای نگهبان تصمیم دارد 
تا صلاحیت این کاندیدا را در جلسه فردای خود 
مجددا مورد بحث و بررسی قرار دهد. حمایت از 
سران فتنه در جلسات سخنرانی، افشای اطلاعات 
نظام و حرکات ضدامنیتی همچون همایش 
حامیان روحانی در جماران از جمله مواردی است 
که شورای نگهبان تصمیم دارد تا به این دلایل 
صلاحیت این کاندیدا را مجددا مورد بررسی قرار 
دهد. همچنین حرکات خیابانی مانند همایش 
ورزشگاه شهید شیرودی از دیگر مواردی است 
که شورای نگهبان تصمیم گرفت تا صلاحیت این 

کاندیدا را مورد بررسی مجدد قرار دهد».
صلاحیت رؤساي جمهور مستقر بررسي مي شود

سخنگوي شوراي نگهبان چند وقت قبل در 
نشستي خبري در پاسخ به این سؤال «شرق» 
یك دوره اي شدن  از  برخي  روزها  «این  که 
ریاست جمهوري حسن روحاني سخن مي گویند 
و حتي پیشنهاد ردصلاحیت یا دادگاهي شدن او 

را مي دهند، واکنش شوراي نگهبان به این گونه 
تعیین تکلیف ها چیست و با توجه به اینکه 
ردصلاحیت رئیس جمهوري مستقر براي دور بعد 
سابقه نداشته است، فرایند بررسي تأیید صلاحیت 
دوباره رؤساي جمهوري چگونه است؟» گفته بود: 
«من بارها گفته ام شورای نگهبان هیچ گاه توجهی 
به گمانه زنی ها نداشته و ندارد. ما نمی توانیم مانع 
گمانه زنی ها شویم، ممکن است هر گروه یا فردی 

درباره کسی نظری داشته باشد 
و نظرش را اعلام کند، ولی این 
نظر شورای نگهبان نیست. 
در هر مرحله از انتخابات 
(مجلس، ریاست جمهوری، 
افراد  صلاحیت  خبرگان) 
می شود».  بررسی  مجددا 
اما او دیروز در گفت وگوي 
مفصلي که سایت مشرق با 
او داشته، به شکل دیگري به 
این سؤال پاسخ داد. او ابتدا در 

جواب این سؤال که «شورای نگهبان نمایندگان را 
در دوره نمایندگی هم رصد می کند تا نتیجه آن 
را برای ارزیابی صلاحیت آنها در دوره های بعد 
لحاظ کند. حالا با توجه به این موضوع، شورای 
نگهبان که رئیس جمهوری را هم به عنوان 
شخص اول اجرائی کشور تأیید صلاحیت می کند، 
آیا چنین رویه ای را براي رئیس جمهوری هم 
اعمال می کند یا فقط درمورد نمایندگان مجلس 
این اتفاق می افتد؟» گفت: «ببینید ما یک رویه 
مستمر و منظم رصدکردن نداریم، چون عملیات 
انتخاباتی شورای نگهبان در زمان و فرجه مقرر 
در قانون انتخابات صورت می گیرد؛ ولی طبیعتا 
به دلیل اینکه ادارات انتخابات ما فعال هستند، 
گزارش های مختلفی از سوی مردم و برخی نهادها 
به دست ما می رسد؛ چه درباره رؤسای جمهوری 
و چه برای نمایندگان. این گزارش ها می رود برای 
کارشناسان ما و کارشناسی می شود و در پرونده ها 
ثبت و ضبط می شود؛ اما رسیدگی به اینها می ماند 
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در زمان قانونی انتخابات که اگر این افراد ثبت نام 
کردند برای انتخابات، پرونده به جریان می افتد و از 
نهادهای مسئول چهارگانه درخواست اعلام نظر 
می شود و بعد از آن می رود در روند رسیدگی و 
در دستور کار هیئت های نظارت و شورای نگهبان 
قرار می گیرد؛ ولی در فاصله دو انتخابات و 
فاصله ای که مقامات چه رئیس جمهوری و چه 
نمایندگان مجلس در مصدر کار حضور دارند، ما 
اقدام و عملیات رسمی در این 
زمینه نداریم». او در پاسخ به 
سؤال دیگري مبني بر اینکه در 
افکار عمومی عرف شده است 
رئیس جمهور  کسی  اگر  که 
شود، عملا هر رفتاری هم 
از او سر بزند، در دوره بعد 
هم از طرف شورای نگهبان 
برای ریاست جمهوری تأیید 
صلاحیت می شود، آیا چنین 
است؟ گفت: «هیچ تضمینی 
در این جهت نبوده و نیست» و باز در پاسخ به این 
سؤال که: «یعنی امکانش هست که یک نفر از 
نظر شورای نگهبان در دوره ریاست جمهوری اش 
شرایط لازم را از دست بدهد و برای دوره بعد تأیید 
صلاحیت نشود» هم گفت: «قانونا شورای نگهبان 
در همه ادوار صلاحیت رؤسای جمهوری مستقر 
را هم دقیقا بررسی کرده است، حالا در این چند 
دور گذشته نتیجه مثبت بوده، این رویه قانونی و 

همیشگی شورای نگهبان بوده و طبیعتا همیشه 
هم اجرا خواهد شد».

خالقي قطعا نمي آید
 او روز گذشته همچنین درباره اینکه آیا امکان 
ورود مینو خالقي به این دور از مجلس وجود 
دارد یا نه، گفت: «قطعا در این مقطعی که شما 
می گویید نه. نظر شوراي نگهبان تا نوبت بعد 
انتخابات همچنان معتبر است، مگر اینکه در یک 
دوره دیگر ثبت نام کنند و شورای نگهبان به هر 
دلیلی صلاحیت ایشان را تأیید کند». او در پاسخ به 
این سؤال که به فرض اینکه شورای نگهبان دوباره 
صلاحیت ایشان را تأیید کند و ایشان هم رأی کسب 
کنند، آیا دوباره این مشکل پیش نمی آید، گفت: 
«شورای نگهبان باید بنا به اسناد و مدارک نظر 
بدهد. طبیعتا شورای نگهبان اشتباهی را اگر دیدیم 
مرتکب شده است، دیگر این بار مرتکب نخواهد 
شد. بستگی دارد به اینکه اسناد و مدارک چه باشد، 

شورا براساس اسناد و مدارک نظر می دهد».
راهکاري نداریم

سخنگوي شوراي نگهبان روز گذشته درباره 
تبلیغات و هزینه هاي انتخاباتي هم گفت این 
هزینه ها خیلی دارد بی رویه و افسارگسیخته 
می شود. او با اشاره به اینکه خوشبختانه در 
سیاست های کلی به این مسئله، هم از جهت 
تبلیغات هم از جهت شکستن حرمت دیگران و 
توهین به دیگر کاندیداها و هم از جهت تأمین 
مالی نامزدها توجه شده است، افزود: «این مسائل 
در سیاست ها مد نظر قرار گرفته که امیدواریم 
مجلس شورای اسلامی بتواند قوانین خوبی 
را برای این مسائل تصویب کند. اگر به موجب 
سیاست های کلی، قوانینی تنظیم شود، آن قوانین 
حتما باید این اجازه را بدهد که ما بتوانیم یک 
ارزیابی و حسابرسی مالی در حوزه هزینه های 
تبلیغاتی داشته باشیم». او درباره اینکه اقدامات 
و سفرهاي رئیس جمهوري مستقر که احتمال 
نامزدي دوباره اش وجود دارد هم مي تواند مصداق 
تبلیغات انتخاباتي محسوب شود، گفته است: «این 
مشکلی است که نمی توانیم حل کنیم، به هر حال 
رئیس جمهور مستقر، ملاقات های رسمی و سفرها 
و برنامه های رسمی دارد و رسانه های رسمی باید 
اخبار آن را منتشر کنند. این مطلب وجود دارد 
و چیزی نیست که بتوان کتمان کرد و در همه 
کشورها هست و هیچ راهکاری برای آن پیش بینی 

نشده است».

قانونا شورای نگهبان در همه 
ادوار صلاحیت رؤسای جمهوری 
مستقر را هم دقیقا بررسی کرده 

است، حالا در این چند دور 
گذشته نتیجه مثبت بوده، این 

رویه قانونی و همیشگی شورای 
نگهبان بوده و طبیعتا همیشه هم 

اجرا خواهد شد


